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jyske Amtstuer i den anførte Henseende 
stilles lige med de andre Amtstuer af lig- 
nende Størrelse, og det foreslaas derfor, at 
2 Stillinger ved Aabenraa-Sønderborg Amt- 
stue og Tønder Amtstue som Kontorfuld- 
mægtige omdannes til Stillinger som Fuld- 
mægtige af 2. Grad. 

Endvidere foreslaas en Stilling ved 
Thisted Amtstue. som Kontorassistent om- 
normeret til en Stilling som Kontorfuld- 
mægtig. Denne Amtstues Tjenestemands- 
Personale bestaar for Tiden 홢 foruden af 
Amtsforvalteren 홢 af 1 Fuldmægtig af 
2. Grad, 2 Kontorassistenter og 1 Kontorist. 
Derimod findes der ikke ved Amtstuen 홢 
saaledes som ved andre Amtstuer af til- 
svarende Størrelse 홢 nogen Stilling som 
Kontorfuldmægtig, hvorfor det maa anses 
for paakrævet, at en saadan Stilling op- 
rettes. 

Afdeling 4- 

b. Statskontrollen med Smør og Æg m. m. 
Til 48. 

Efter Gennemførelsen af Lov Nr. 100 
af 31. Marts 1928 om Udførsel, Indførsel og 
Forhandling af Æg ansattes i September 
1928 et Antal honorarlønnede Kontrolører. 
Naar de paagældende ansattes som honorar- 
lønnede og ikke som Tjenestemænd, var 
Grunden hertil, at Kontrollen med Æg da 
var et nyt Omraade, hvis Udvikling van- 
skelig kunde overses. Det kan imidlertid 
nu siges, at der ikke alene ikke er nogen 
Udsigt til, at Kontrollen med Æg vil blive 
indskrænket, men at det tværtimod maa 
antages, at der vil finde en væsentlig Ud- 
videlse Sted. Man maa derfor nu anse det 
for paakrævet, at der finder en Udvidelse 
Sted af Antallet af Tjenestemandsstillinger 
som Kontrolører. 

Til 49. 
Da det med. Stillingen som Bogholder 

ved Statskontrollen forbundne Arbejde er 
undergaaet en meget betydelig Ændring og 
Udvidelse, bl. a. fordi Kontrollens samlede 
Regnskabsvæsen nu er henlagt under den 
paagældende, foreslaas Stillingen oprykket 
til Lønningsklasse 3660-4620 Kr. 

c. Den civile Veterinær administration. 
Til 50. 

Da der til Stadighed beskæftiges et 
Antal løst antagne Kontorister i Veterinær- 
administrationen, maa det anses for rime- 
ligt, at der i et vist Omfang gives de paa- 
gældende Adgang til fast Ansættelse. 

Der foreslaas derfor oprettet en Tje- 
nestemandsklasse for Kontorister. 

d. Statens Jordlovsudvalg. 
Til 51 og 52. 

Stillingen som Assistent i Vildmosetil- 
synet oprettedes ved Normeringsloven for 
1937-38 med en Lønning paa 3660 Kr. 
stigende hvert 3. Aar med 360 Kr. indtil 
4380 Kr. 

Siden Stillingens Oprettelse er der sket 
en meget væsentlig Udvidelse af Arbejdsom- 
raadet, der næsten er blevet fordoblet, 
navnlig som Følge af, at Vildmosearealet er 
udvidet med 1800 Tdr. Land til Nykulti- 
vering, og at der er overtaget 6000 Tdr. 
Land, der hidtil har været administreret af 
Mejeriernes Centralgaard, samt endelig ved, 
at der er overtaget ca. 3000 Tdr. Land Lim- 
fjordsarealer. 

Under disse Omstændigheder foreslaas 
det, at Stillingen normeres med en Lønning, 
5040-5760 Kr., der svarer til Stillingens 
nuværende Omfang og Karakter. 

Afdeling y. 

Universitetets, Kommunitetets og Sorø 
Akademis økonomiske Forvaltning. 

Til 53-57.  
Forslagene tilsigter en Omorganisation 

af Personaleforholdene ved. Universitets- 
kvæsturens Bogholder- og Kassererkontorer, 
herunder indbefattet Sorø Akademis Kontor 
i Sorø. 

I disse Kontorer er foruden Kontor- 
chefen i Bogholderiet og Chefen for Kasserer- 
kontoret for Tiden placeret følgende Per- 
sonale: 

Ved Hovedkontoret i København: , 
1 Fuldmægtig, 
1 Sekretær, 
1 Kontorfuldmægtig, 
5 Kontorassistenter, 
3 Kontorister. 

Ved Kontoret i Sorø: 
1 Kassekontrolør, 
1 Kasserer, 
1 Kontorassistent. 

Denne Normering af Personalet ved et 
Embede med et meget stort Bogholderi og 
Regnskabsvæsen svarer ikke til, hvad der i 
bogholderi- og regnskabsteknisk Henseende 
maa kræves, idet der til Antagelse til Tje- 
neste i Bogholderiet maa stilles langt videre- 
gaaende Fordringer om bogholderimæssig og 
regnskabsmæssig Uddannelse end til An- 


